
 

PROPOZICE MOS-venkovních přeborů VÝBĚRŮ 

OFS U 13 /2012/   
 
Pořadatel: 

OFS Jičín nad Kněžnou ve spolupráci s Komisí mládeže VV Královéhradeckého KFS.  

 

Pořádající OFS zajistí řádnou pořadatelskou službu, zdravotníka, rozhlas, fotografa a pitný režim 

(neperlivá minerální voda) pro týmy a rozhodčí. 

 

 

Termín konání: 

Neděle 27.4.2025 

 

Místo konání: 

Kategorie U 13 – Hořice 

 

Účastníci: 

Výběry OFS Hradec Králové, Náchod, Trutnov, Jičín a  Rychnov nad Kněžnou 

 

Turnaj řídí: 

OFS Jičín a Komise mládeže VV Královéhradeckého KFS ve spolupráci se zástupci pořádajících 

klubů 

 

Doprava: 

Výběry OFS na vlastní náklady 

 

Rozhodčí: 

Deleguje obsazovací úsek KR OFS Jičín – 2 rozhodčí na turnaj. Výše odměny se řídí dle sazebníku 

stanoveném KRD KFS pro soutěže MOS této věkové kategorie. 

 

Startují: 

OFS U 13 – hráči narození 1. 1. 2012 a mladší, maximální počet hráčů z jednoho klubu 5!! Komisi 

mládeže VV Královéhradeckého KFS doporučuje přednostně povolávat hráče daného ročníku.  

V případě startu dívek mohou startovat dívky o rok starší, tzn. 1. 1. 2011 a mladší.                     

 

Hráči startují za výběry OFS dle územní příslušnosti klubů k  jednotlivým OFS ! 

 

Před zahájením turnaje předloží vedoucí mužstev vyplněné soupisky. Ve výběru je povolen start pouze 

hráčům s klubovou příslušností hrající nejvyšší možnou soutěž krajský přebor a níže. Maximální počet 

hráčů z jednoho klubu je 5. 

 

ZÁKLADNÍ PRAVIDLA A ORGANIZAČNÍ USTANOVENÍ HRY 

▪ Počet hráčů: 8+1 (osm hráčů v poli, jeden musí být vždy brankář), minimální počet je 7 + 1  

▪ Hřiště: Hrací plocha je mezi pokutovými územími klasického fotbalového hřiště a musí splňovat 

pravidlo 1. Pravidel fotbalu (tj. hrací plocha musí mít tvar obdélníku).  

▪ Šířka: 50 m – 55 m  

▪ Branky: 2 x 5 metrů, musí být pevně ukotveny !!! 

▪ Hrací doba: 2 x 15 min 

▪ Míč: velikost číslo 4, hmotnost: 290 – 390 g, obvod: 63 – 66 cm 



▪ Výkop (zahájení hry na polovině hřiště) je proveden, pokud se míč zjevně pohnul jakýmkoliv 

směrem a následně se může ihned dotknout soupeř (není potřeba dotek spoluhráče). Soupeři jsou 

vzdáleni minimálně 2 metry od míče. Z výkopu nelze vstřelit branku. 

▪ „Malá domů“ není povolena. 

▪ Rozehra od pomezní čáry: vhazováním rukama (obě ruce s míčem za hlavou, obě nohy  

na zemi). Soupeř musí být minimálně 2 m od rozehrávajícího hráče. 

▪ Kop od branky přes půlku hřiště je bez dotyku země či jakéhokoli hráče zakázán, první přihráv-

ka v pokutovém území je volná (soupeř smí do pokutového území až po doteku míče spoluhrá-

čem). Brankář rozehrává při kopu od branky míč z klidu ze země a pouze nohou. 

Všechny volné kopy z vlastní poloviny a poloviny hřiště jsou NEPŘÍMÉ a musí být rozehrány 

přihrávkou (pro vstřelení branky nepostačuje tečování míče soupeřem, včetně brankáře). 

▪ Střídání hráčů: Opakované, při přerušení, hráč může opustit hrací plochu kdekoliv. Nastupující 

hráč střídá z prostoru střídačky. Střídání hráčů nemusí být oznámeno rozhodčímu. 

▪ Pokutové území je vymezeno v šířce klasického pokutového území a délce 12m (do hloubky 

hřiště).  

▪ Ofsajd se uplatňuje od půlící čáry na celé soupeřově polovině hřiště.  

▪ Brankář smí chytat rukama ve vymezeném pokutovém území. 

 

PRAVIDLO I: HŘIŠTĚ  

1. Hřiště je mezi pokutovými územími (PÚ) klasického fotbalového hřiště a musí splňovat pravidlo 1. 

Pravidel fotbalu (tj. hrací plocha musí mít tvar obdélníku). Minimální povolená šířka hřiště je pro obě 

kategorie 50 m, maximální povolená šířka hřiště je 55 m,  

2. Pokutové území je vymezeno v šířce klasického pokutového území a délce 12 m (do hloubky hřiště). 

Postranní hranice pokutového území jsou vymezeny čárou, metami či kužely. Kužely se nachází 

alespoň 1 m od čáry od hřiště, z důvodu bezpečnosti. 

 

                                                   



PRAVIDLO II: ZAHÁJENÍ HRY VÝKOPEM 

1. Výkop na polovině hřiště je proveden, pokud se míč evidentně pohne jakýmkoliv směrem (může být 

zahrán i vpřed). Soupeř se může dotknout míče dříve, než se dotkne spoluhráč hráče provádějícího 

výkop (neexistuje volná přihrávka).  

2. Přímo výkopem nemůže být v této kategorii dosaženo vstřelení branky, v souladu s pravidlem o tom, 

že volné kopy z vlastní poloviny a poloviny hřiště jsou nepřímé.  

3. V době výkopu musí být všichni hráči obou družstev na své polovině hrací plochy s výjimkou hráče 

provádějícího výkop.  

4. Při výkopu musí být hráči soupeřova mužstva vzdáleni minimálně 2 m od míče. 

 

PRAVIDLO III: HRA BRANKÁŘE, ROZEHRA OD BRÁNY  

1. Brankář nesmí chytat úmyslnou malou domů do ruky. V případě chycení „malé domů“ brankářem 

do ruky se kope nepřímý volný kop z hranice pokutového území na spojnici s místem, kde došlo k 

přestupku.  

2. Brankář smí chytat míč do rukou po celé šíři pokutového území.  

3. Při kopu od brány brankář rozehrává míč ze země (míč rozehrává nohou jedním dotekem, nevodí ho 

uvnitř pokutového území). Rozehrou nohou nesmí překopnout půlku hřiště bez dotyku míče země či 

jakéhokoli hráče.  

4. Rozehrává – li hráč kop od brány místo brankáře, nesmí překopnout půlku hřiště bez dotyku míče 

země či hráče. Nahraje – li brankář (hráč) míč hráči (brankáři), smí být soupeřem napadán v 

pokutovém území až po prvním doteku s míčem. Soupeř při rozehře od brány nemůže stát v 

pokutovém území.  

5. Stejné pravidlo pro rozehrání na vlastní polovině platí i v případě, že brankář chytí míč rukama ve 

hře, a to i pokud míč položí z ruky na zem, nesmí překopnout půlku hřiště (kop přes polovinu hřiště je 

v případě, pokud míč přeletí půlící čáru bez dotyku míče země nebo jakéhokoli hráče).  

6. V případě překopnutí poloviny hřiště brankářem z pokutového území, či hráčem při kopu od branky, 

je nařízen nepřímý volný kop z poloviny hřiště z místa, kde míč přešel půlící čáru.  

7. Pokud dostane brankář přihrávku od spoluhráče a nechytí ji do ruky, je hráčem ve hře a může hrát 

míč libovolně po celé hrací ploše. Stejně tak se stává hráčem ve hře, pokud po chycení míče do rukou 

a položení na zem vyjede s míčem ven z pokutového území, i v tomto případě může hrát míč libovolně 

po celé hrací ploše.  

8. Hra rukou brankáře je neomezena, může rozehrát míč libovolně po celé hrací ploše.  

9. Dvojí hraní při chycení míče ze hry není povoleno, pokud brankář dá míč z ruky na zem, nesmí jej 

opětovně zvednout. Trestá se nepřímým volným kopem z hranice pokutového území na spojnici s 

místem, kde došlo k přestupku.  

10. Pokud brankář zahraje míč rukou mimo pokutové území, nařizuje se přímý volný kop z místa 

přestupku. 

 

PRAVIDLO IV: STANDARDNÍ SITUACE, OFSAJD, STŘÍDÁNÍ  

1. Vhazování se rozehrává vhozením rukama (obě ruce s míčem za hlavou, obě nohy na zemi). Soupeř 

musí být minimálně 2 m od rozehrávajícího hráče.  

2. Rohové kopy se zahrávají z místa označeného pro zahrávání rohového kopu, které se nachází 5 m 

od hranice pokutového území směrem do šířky hřiště (branková čára). Hráči soupeře se nesmějí před 

rozehráním přiblížit k míči na vzdálenost menší než 6 m.  

3. Při rohových kopech musí být soupeř vzdálen minimálně 6 m od míče.  

4. Při zahrávání volného kopu musí být hráči soupeře vzdáleni minimálně 6 m od míče.  

5. Pokutový kop se zahrává ze vzdálenosti 8 m 6. Pokutový kop se zahrává po faulu v prostoru 

pokutového území. Při nedovoleném zákroku v prostoru mezi pokutovým územím a postranní čárou se 



zahrává přímý volný kop.  

7. Pravidlo ofsajd se uplatňuje od půlící čáry na celé soupeřově polovině hřiště.  

8. Střídání hráčů je opakované, při přerušení, hráči opouští hřiště kdekoliv. Nastupující hráč, střídá z 

prostoru střídaček. Střídání hráčů nemusí být oznámeno rozhodčímu. 

 

PRAVIDLO V: ROZHODČÍ, VÝSLEDEK, DIVÁCI  

1. V případě nepřítomnosti svazového rozhodčího má povinnost domácí tým zajistit oddílového 

rozhodčího, který odřídí utkání a zajistí vyplnění zápisu v IS.  

2. Diváci mají zákaz vstupu na hřiště, zůstávají v prostorách vymezených pro diváky.  

3. V případě surové hry (kopnutí, podražení, vražení, strčení nebo udeření v souboji o míč), a to 

nepřiměřenou (nadměrnou) silou, kterou je ohroženo zdraví a bezpečnost nebo v případě hrubého 

nesportovního chování (kopnutí, podražení, vražení, strčení nebo udeření mimo souboj o míč, tzn. míč 

je v okamžiku přestupku ve vzdálenosti větší než cca 2 m) nepřiměřenou (nadměrnou) silou, bez snahy 

a možnosti hrát míčem, vyloučí rozhodčí hráče do konce utkání. Daný tým v obou případech hráče 

vystřídá jiným hráčem a hraje ve stejném počtu. 

 

PRAVIDLA FOTBALU FAČR  

U všech ostatních pravidel, která nejsou uvedena nebo upravena v tomto materiálu, platí vždy 

automaticky ustanovení konkrétního pravidla Pravidel fotbalu FAČR. 

 

 

Hodnocení: 

Za výhru 3 body, za nerozhodný výsledek 1 bod. 

 

O konečném pořadí rozhoduje: 

1. počet získaných bodů 

2. výsledek vzájemného utkání 

3. rozdíl branek 

4. větší počet vstřelených branek 

5.los 

 

Systém soutěže: 

Hraje se systémem podzim – jaro, jeden turnaj na podzim, jeden turnaj na jaře.  

Celkový vítěz vzejde ze součtu bodů z obou turnajů. 

 

Hospodářské náležitosti: 

Pronájem hřiště, náhrady rozhodčím a ceny do turnaje hradí pořádající OFS. 

Náklady za turnaj se rozdělí mezi jednotlivé zúčastněné OFS. 

Pronájem hřiště a náhrady rozhodčím hradí pořádající OFS. Pořádající OFS také zajistí na celou dobu 

turnaje zdravotníka, pro všechny týmy svačinové balíčky a pitný režim (v režii jednotlivých OFS) 

fotografie všech týmů, zpracování výsledků (utkání + střelci branek, tabulky) a do 2 dnů po odehrání 

turnaje zašle na KFS (havel@fotbal.cz) a OFS.  

Okresní fotbalové svazy hradí náklady na akci dle dohody předsedů jednotlivých OFS. 

 

 

Ředitel turnaje:    Josef Čistecký, Telefon: 775 243 339, Email: JoseCisto@seznam.cz 

 

Hlavní pořadatel: Marek Macák, Telefon 776 190 778, Email :macakm@centrum.cz 

 
Rozlosování:                                                                                                                                

Každé mužstvo odehraje v turnaji 4 utkání 2 x 15 minut, poločasová přestávka 5 minut. Hraje se na 

dvou hřištích. 

mailto:havel@fotbal.cz
mailto:JoseCisto@seznam.cz
mailto:macakm@centrum.cz


Hořice /kategorie U 13 = 2012/ 

 

Pořadatel JC ČAS: Hrací doba 2 x 15 min Výsledek 

 9:00 OFS TU U13 OFS JC U13   

 9:40 OFS HK U13 OFS RK U13   

 10:20 OFS TU U13 OFS NA U13   

 11:00 OFS JC U13 OFS RK U13   

 11:40 OFS NA U13 OFS HK U13   

  12:20 OFS RK U13 OFS TU U13   

  13:00 OFS NA U13 OFS JC U13   

  13:40 OFS HK U13 OFS TU U13   

  14:20 OFS RK U13 OFS NA U13   

  15:00 OFS JC U13 OFS HK U13   

   

 

cca 15.45 hodin ukončení 

 
 

 

            Václav Andrejs     Roman Havel 

předseda  VV Královéhradeckého KFS     Grassroots trenér mládeže Královéhradeckého KFS 


